[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СУЛОМАЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПОСЕЛКА СУЛОМАЙ

РЕШЕНИЕ

III созыв
II сессия

«29» декабря 2011 года                             № 19                                               п. Суломай
(в редакции от 15.09.21 № 92)
Об утверждение Перечня информации
о деятельности органов местного самоуправления п. Суломай,

размещаемой  в сети Интернет
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Положением о предоставлении гражданам  информации о деятельности органов и должностных лиц местного  самоуправления  поселка Суломай,  Уставом поселка Суломай, Суломайский поселковый Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления п. Суломай, размещаемой в сети Интернет согласно приложению.

   2. Решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании печатном издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Глава  поселка  Суломай                                                                                    В.А. Тыганов.

Приложение

к Решению

Суломайского поселкового

Совета депутатов

от «29» декабря 2011 г.  № 19
ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ П. СУЛОМАЙ, РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

(в редакции от 15.09.21 № 92)
1. Перечень информации о деятельности Суломайского поселкового Совета депутатов, размещаемой в сети Интернет:

	№
п/п
	Категория информации
	Периодичность
размещения
	Ответственный

за размещение

	1.
	Сведения о председателе, заместителе, депутатах Суломайского поселкового Совета депутатов:

	2.
	- фамилии, имена, отчества, образование, место работы
	Один раз в год, изменения по мере необходимости
	Председатель Совета депутатов

	3.
	Нормативные правовые акты
	В течение 15 дней со дня принятия или внесения изменений
	Председатель Совета депутатов

	4.
	Сведения о:

	5.
	- проведении заседаний (очередных, внеочередных)
	За 15 дней до проведения
	Председатель Совета депутатов

	6.
	- сведения о проведенных заседаниях
	В течение 15 дней со дня проведения
	Председатель Совета депутатов

	7.
	Регламент работы Совета депутатов
	Один раз в год, изменения по мере необходимости
	Председатель Совета депутатов

	8.
	Сведения о принятии планов и программ развития поселка, утверждение отчетов об их исполнении
	Один раз в год, изменения по мере необходимости
	Председатель Совета депутатов

	9.
	Сведения об участии поселка в организациях межмуниципального сотрудничества
	По мере необходимости
	Председатель Совета депутатов

	10.
	Сведения об исполнении органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения
	Не позднее 25 января года, следующего за отчетным
	Председатель Совета депутатов

	11.
	Сведения о заслушивании  ежегодных отчетов главы поселка о результатах его деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных главе поселка органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом поселка

	Не позднее 25 января года, следующего за отчетным
	Председатель Совета депутатов

2. Перечень информации о деятельности Администрации п. Суломай, размещаемой в сети Интернет:

	N
п/п
	Категория информации
	Периодичность
размещения
	Ответственный
за размещение

	1.
	Нормативные правовые акты
	В течение 15 дней со дня принятия или внесения изменений
	Глава поселка

	2.
	Сведения о программах и планах:

	3.
	- анонсы официальных мероприятий
	За 15 дней до проведения
	Глава поселка

	4.
	- сведения об итогах официальных
мероприятий
	В течение 15 дней со дня проведения
	Глава поселка

	5.
	Сведения о ходе исполнения бюджета
	В течение 15 дней со дня утверждения отчетов об исполнении
	Глава поселка

	6.
	Сведения о работе с обращениями
граждан:

	7.
	- фамилия, имя и отчество  руководителя и  должностных лиц, к  полномочиям которых отнесены    организация приема граждан, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно
получить информацию справочного характера
	Один раз в год, изменения по мере необходимости
	Глава поселка

	8.
	- обзоры обращений граждан
	В течение 15 дней со дня рассмотрения обращения
	Глава поселка

	9.
	- контактная информация
	Один раз в год, изменения по мере необходимости
	Глава поселка

	10.
	- установленные формы обращений, заявлений и иных документов
	Один раз в год, изменения по мере необходимости
	Глава поселка

	11.
	Сведения о должностных лицах администрации поселка
	Один раз в год, изменения по мере необходимости
	Глава поселка

	12.
	- фамилии, имена, отчества, фотографии
	Один раз в год, изменения по мере необходимости
	Глава поселка

	13.
	- сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	Один раз в год,  не позднее 15 мая
	Глава поселка

	14.
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для   муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации
	По мере необходимости
	Глава поселка

	15.
	Информацию о результатах проверок, проведенных администрацией поселка  в пределах ее полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в администрации поселка
	В течение 15 дней со дня проведения
	Глава поселка

	16.
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	Один раз в год, изменения по мере необходимости
	Глава поселка

	17.
	Информация об участии администрации в реализации федеральных, районных программ, национальных проектов
	По мере необходимости
	Глава поселка

	18.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы и квалификационные требования  к кандидатам на замещение  вакантных должностей муниципальной службы
	По мере необходимости
	Глава поселка

	19
	Информация  о  состоянии  окружающей  среды на территории поселка
	Один раз в год
	Глава поселка